
Vniknul do dvou bytů a požadoval peníze

MĚLNICKO - Muž skončil ve vazbě

Probuzení, které by nechtěl zažít asi nikdo z nás, čekalo dvaapadesátiletou ženu a nezletilého
chlapce a jeho otce v noci 4. dubna 2022.

Dvaatřicetiletý muž se přes okno dostal do bytu ve druhém patře panelového domu v Mělníku.
Poté  co  vniknul  dovnitř  v  nočních  hodinách,  vzbudil  ze  spánku  majitelku  bytu  a  začal  na  ní
pokřikovat,  aby  mu  vydala  peníze,  nebo  jí  bodne  nůžkami.  Poškozená  mu  vydala  drobnější
hotovost, kterou v peněžence měla, a muž z bytu utekl.

Vzhledem k tomu, že ho tento lup asi finančně neuspokojil, rozhodl se zkusit to ještě jednou. Ve
stejném panelovém domě se taktéž dostal oknem do bytu, kde vlezl do pokoje, kde mezitím spal
nezletilý chlapec. V chodbě pak začal prohledávat skříně, což vzbudilo otce nezletilého, který po
muži skočil,  a začali se přetahovat. I jemu začal vyhrožovat újmou na zdraví a při přetahování
nůžkami poranil nezletilého chlapce na ruce.

Na místo přivolaní policisté muže okamžitě zadrželi a převezli na policejní služebnu.
Hned  druhý  den  kriminalisté  dvaatřicetiletého  muže  obvinili  z  pokračujícího  zvlášť  závažného
zločinu  loupeže v  souběhu s pokračujícím přečinem porušování  domovní  svobody.  V případě
odsouzení hrozí obviněnému muži až 10letý trest odnětí svobody.
Kriminalisté zároveň podali podnět státnímu zástupci na vzetí obviněného do vazby. Soudce pak o
uvalení rozhodl a poslal obviněného muže do vazby.

kpt. Mgr. Pavel Truxa
tiskový mluvčí


